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R e s k r y p t

c. k. Ministerstwa sKarlm z 9. Sierpnia 188.1 !. 4276/M. F. o po
stępowaniu z banknotami dziesięcioreńskowymi z r. 1880, zmie

nionymi co do formy zewnętrznej.

W edług §. 4 normy, uchwalonej przez radę generalną austryacko-wę- 
gie, ,Kiego banku w dniu 4 b. m. względem wymiany nieprzydatnych 
tudziiż względem częściowego wynagrodzenia za uszkodzone banknoty dzie- 
slęcioreńskowe z r. 1880 , przyjmowane będą przez zakłady banku jeszcze 
do 15. W rześnia 1881 w pełnej nominalnej wartości jako zapłata i do bez
zwłocznej wymiany bez kosztów, banknoty n iep rzydatne , których powierz
chowność sama w skazu je , że takowe umyślnie zmieniono i tym sposobem 
uczyniono je nieprzydatnemi do ogólnego obiegu w austr. węg. Monarchii, 
a zatem w szczególności banknoty, opatrzone obcymi dodatkami, częściowo 
zapisane, zadrukowane, zamalowane, stampiliowane, czcionkami przebite, 
albo zresztą w zewnętrznej formie jakimbądź innym sposobem zmienione, 
jeżeli przeciw ich prawdziwości nie zachodzi żadna wątpliwość.

Jeżeli po upływie tego te rm inu , takie umyślnie zmienione jednaK nie
wątpliwie prawdziwe banknoty oddane zostaną zakładom banku jako zapłata 
lub celem wymiany, natenczas oddawca winien będzie uiścić kwotę pięciu 
centów od jednej sztuki, tytułem wynagrodzenia kosztów fabrykacyi i ma- 
nipulacyi. Przez obwieszczenie tego postanowienia, które nastąpiło w dniu 
6 b. m. w  sposób statutami określony, została publiczność ostrzeżoną i umo
żliwiono jej przez ustanowienie powyższego te rm in u , w  którym zakłady 
banku takie banknoty bezprzeszkodnie mieniąc będą, od straty się ochronić.

W skutek tego poleca się c. k. kasom i urzędom wyżej określone 
banknoty przyjmować jako zapłatę tylko do 15 Września 1881, a to w peł-
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n e j . wartości nominalnej , po tym zaś terminie odmawiać bezwarunkowo 
przyjęcia tychże.

Rozporządzenie to, do którego jak najściślej zastosować się należy, ma 
być przybitem w lokalu urzędu w miejscu każdemu widocznem.

Banknotów takich , jeżeli wejdą do kas i urzędów, nie należy, jak się 
to samo przez się rozumie, ponownie w y ia w a ć ,  lecz mają one jak  naj
spieszniej a najpóźniej z końcem tygodnia być odwiezione do przełożone, 
kasy, a te kasy krajowe, które się znajdują w miejscu instytutu bankowego 
mają obowiązek wymieniać je natychmiast w zakładzie banku.

Wyżej określone banknoty o ileby się jeszcze znajdywały z końcem 
dnia 15. W rześnia 1881, powinny być w dniu następnym a najpóźniej 
zwrotną pocztą odwiezione do kas przełożonych, i od tego czasu mają kasy 
krajowe przesyłki takich banknotów dyi'ygowaó bezpośrednio do c. k. pań
stwowej centralnej kasy w Wiedniu, która jednak tylko do dnia 26. W rze
śnia 1881 może je honorować.

W  Wiedniu, dnia 9. Sierpnia. 1881.


